

STORA UTSKOTTETS BETÄNKANDE nr 12/1983-84
med anledning av landskapsstyrelsens fram-
ställning till landstinget med förslag till
landskapslag angående ändring av landskaps-
lagen om lagberedningen.

Stora utskottet har i ärendet mottagit lagutskottets betänkande nr 2/1983-84.

Utskottet, som i ärendet hört notarien Elisabeth Nauclér, lagberednings-
sekreteraren Lars Karlsson, medlemmarna i laggranskningsnämnden, rektorn
Viveka Häggblom-Andersson och försäkringsdirektören Bjarne Olofsson, får i
anledning härav anföra följande.

Det i framställningen ingående förslaget att det inte skulle vara obligatoriskt
att granska alla lagar har utskottet inte kunnat omfatta. Utskottet anser att
lagen om lagberedningen, som klart förutsätter att alla lagar skall granskas,
bör följas. I synnerhet är det viktigt att lagförslag får en sådan språklig
utformning att de är lättförståeliga. Även den lagtekniska granskningen av
alla lagförslag måste anses fullt motiverad.

Enligt utskottets mening finns det för närvarande inte skäl att utöka antalet
medlemmar i laggranskningsnämnden. Däremot kunde en förändring övervägas så
att det i laggranskningsnämnden skulle vara tillräckligt om lagberedningschefen
som hittills skulle fungera som ordförande men att den som berett ett lagför-
slag skulle fungera som sekreterare. Därmed skulle inte lagberedningssekre-
teraren som nu alltid är fallet delta i laggranskningsnämnden annat än då
denne berett ett lagförslag. Genom en sådan här förändring skulle en på
lagberedningen frigöras från laggranskningsarbetet, samtidigt som laggransknings-
arbetet torde kunna intensifieras.

Med hänvisning till det anförda föreslår stora utskottet

att Landstinget måtte förkasta det i fram-
ställningen nr 1/1983-84 ingående lagför-
slaget, samt

hamn 29 december 1983.

På stora utskottets vägnar:

Tage Boman
ordförande

Bert Häggblom
sekreterare

Närvarande vid ärendets avgörande behandling: ordf.Boman, v.ordf.S.-O.
Lindfors, leamöt. Berg, Gustafsson, Roy Jansson, Johansson, Sagulin,
Wilhelms och Öberg samt ersättaren Nordlund.